PROJETO DE LEI Nº 4.469, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Dá denominação de “Praça Eldorado” à praça pública que menciona, localizada no Bairro Eldorado.
A CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO aprova:
Art. 1º Passa a denominar-se “Praça Eldorado”, a praça pública situada próxima a confluência da Avenida 14 com a Rua 140, Bairro Eldorado, neste Município.
Art. 2º O Executivo Municipal, através do órgão competente, providenciará a identificação, através de placa indicativa, da referida praça.
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 17 de novembro de 2022
Raimundo Nonato
Vereador
JUSTIFICATIVA
Apresentamos ao Plenário desta Casa Legislativa, a presente proposição de denominação de praça pública que tem como objetivo atender solicitação dos moradores do Bairro Eldorado.
A Associação dos Moradores do Bairro Eldorado, representando o anseio da comunidade,   procedeu a construção da referida praça no final da rua 14, com as ruas 140 e 161.
Por se tratar de construção recente, a praça não possui denominação oficial, conforme informações da Seção de Cadastro Imobiliário da Prefeitura, razão pela qual contamos com o apoio dos nobres colegas para aprovação da matéria.
Sala das Sessões, 17 de novembro de 2022
Raimundo Nonato
Vereador